
STAD BRUSSEL
Urbanisme
Plan
Topographie

VILLE DE BRUXELLES
Stedenbouw

Plan
Topografie

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2384955

Ontwerp-Besluit - Raad van 22/02/2021

21 PLAN TOPO Benoeming Openbare Wegen.- Wegen en paden van Haren.- Aanneming.

De Gemeenteraad,

Overwegende dat de Gemeenteraad, op 22/09/2014, het richtschema van Haren heeft goedgekeurd;

Overwegende dat een van de vier hoofddoelstellingen van ht richtschema is om Haren te ontsluiten door onder andere een netwerk
van voetgangers- en fietsroutes door Haren te ontwikkelen (actie 1.3) en verbindingen met de aangrenzende wijken (actie 1.4);

Overwegende dat het College op 25 januari 2018 de OE-planning en -ontwikkeling van de afdeling Stedenbouw heeft belast met het
opstellen van een programma voor de verbetering van wegen en paden in Haren met twee doelstellingen :

    1) De atlas van lokale wegen en paden actualiseren door het verwijderen van bepaalde wettelijke paden die verouderd zijn.
    2) Bepaalde hergroeperingen van paden voorstellen om de samenhang en de kwaliteit van het fietspadennetwerk te
versterken.

Overwegende dat het programma voor de hergroepering en verbetering van de wegen en paden in Haren is door het College
goedgekeurd op 06/06/2019;

Overwegende dat dit programma voor de hergroepering en verbetering van wegen en paden in Haren 7 acties ombvat die moeten
uitgevoerd worden ;

Overwegende dat het project "Denominatie van de wegen en paden van Haren" een van de 7 uit te voeren acties is, met een
burgerparticipatie georganiseerd van 17/09/2020 tot 30/10/2020 en waarvoor 76 voorstellen voor de denominatie van 11 wegen en
paden van Haren werden ontvangen;

Gezien het feit dat in het bijgevoegde plan de te benoemen wegen in rode kleurvaangeduid  zijn en genummerd werden van 1 tot en
met 11 ;

Overwegende dat de weg 1  Baakveldweg met Moestuinstraat verbindt;

Overwegende dat de weg 2 Harenberg met het uitkijkpunt verbindt ;

Overwegende dat de weg 3 Populiersdreef met de privé-weg, die naar Harenberg leidt, verbindt ;

Overwegende dat het pad 4 Harenberg met het kadastrale perceel Brussel, 21ste divisie, sectie A, n°338H verbindt ;

Overwegende dat het pad 5 de Parochieweg met de Binnenweg verbindt;

Overwegende dat het pad 6 de Verdunstraat (tussen de nummers 496 en 508) met de Keelbeekweg verbindt;

Overwegende dat de weg 7 de Verdunstraat (tussen de nummers 508 en 526) met de Keelbeek weg verbindt ;

Overwegende dat de weg 8 de Ganzeweidenstraat verbindt op de kruising met de weg naar Servandoni en de Ganzeweidenstraat op

Onderwerp : 

Nr DO : 31

15/02/2021 12:42    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2384955

de kruising met de Twyeninckstraat ;
Overwegende dat de weg 9 de weg 8 verbindt met Ter Elststraat ;

Overwegende dat de weg 10 de Ganzeweidenstraat met de Beemdgrachtstraat verbindt ;

Overwegende dat de weg 11 de Witloofstraat met de twee resterende stukken van de Keelbeekweg verbindt ;

Overwegende dat de nieuwe naam Kempendelle is geïntegreerd tussen de twee resterende delen van de Keelbeekstraat;

Overwegende dat het behoud van een enkele naam om twee discontinue secties aan te duiden niet bevorderlijk is voor de locatie;

Overwegende dat tussen de weg 11 en de Haachtssteenweg, en gebouw gelegen 300 Keelbeekstraat bestaat maar dat er geen
bewoners zijn tussen Heerlijkheidsstraat en het pad 11;

Overwegende dat het gedeelte van de Keelbeekstraat tussen Heerlijkheidsstraat en het pad 11 in het directe verlengde van de
Keelbeekweg ligt;

Overwegende dat op 16/11/2020 een jury bestaande uit 5 ledende, de heer Jos Goubert van Haren's afkomst, een sleutelfiguur in het
verenigingsleven van Haren, die professor was en verschillende artikelen over de geschiedenis van Haren heeft gepubliceerd, de heer
Pierre Van Nieuwenhuysen franstalige vertegenwoordiger van de koninklijke commissie voor toponymie en dialectologie, mevrouw
Lola Dirckx Collaborator Stendenbouw en Openbare ruimtes van het Cabinet van Scheep Ans Persoons, Mevrouw Claire Hertsens,
geograaf van de Stad Brussel bij de dienst Stedenbouw, cel Planning, en de heer Robin Coppola, technisch secretaris van de Stad
Brussel bij de dienst Stedenbouw, cel Topografie, zijn bijeengekomen om de voorgestelde namen te analyseren en een keuze te
maken bij meerderheid van stemmen, waarbij elk lid één stem heeft;

Overwegende dat de Jury zich voornamelijk heeft gebaseerd op de geschiedenis, het natuurlijke of gebouwde erfgoed, de toponymie
en de folklore van de plaats en de namen van de overledenen heeft overwogen met voorrang voor de namen van de vrouwen;

Overwegende dat de jury eerst heeft geput uit de voorstellen voor specifieke namen (d.w.z. uit de voorstellen voor de 11 paden en/of
wegen waarvoor de naam werd gevraagd);

Overwegende dat het voorstel voor de naam "Jeanne De Schouwer", dat als algemene suggestie werd geïntroduceerd, de volledige
aandacht van de jury trok zonder dat het werd gekozen vanwege de vele specifieke voorstellen die het mogelijk maakten een naam te
vinden voor elk pad;

Overwegende dat de naam "Jeanne De Schouwer" kan worden voorgesteld voor een toekomstige naam van weg, pad en of weg in
Haren;

Overwegende dat men het erover eens was dat het type weg, "weg" of "pad" afhankelijk moet zijn van de werkelijke breedte van de
wegen (het pad is minder breed dan de weg) of van de namen die in de atlas van lokale wegen worden gegeven (deze keuze wer
behouden);

Overwegende de ministeriële omzendbrief van 07/12/1972 met betrekking tot de namen van de openbare wegen en pleinen;

Overwegende dat het College van Burgemeester en Schepenen van de stad Brussel op 10/12/2020 een principeakkoord heeft
aangenomen betrffende deze namen;

Overwegende dat de Franstalige en Nederlandstalige afdelingen van de Koninklijke Commissie voor Toponymie en Dialectologie
(KCTD) respectievelijk op 29 december 2020 en 5 januari 2021 een gunstig advies hebben uitgebracht voor de naamgeving van deze
wegen en paden, waarbij het enige commentaar van de Nederlandstalige afdeling erin bestaat de naam van de Weg 2 "Drie
Niveausweg" met 2 hoofdletters te schrijven;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT:

Enig artikel: De benamingen «chemin des Asperges - Aspergesweg» à attribuer au chemin 1, «Chemin des Trois Niveaux - Drie
Niveausweg» à attribuer au chemin 2, «chemin des Machinistes - Machinistenweg» à attribuer au chemin 3, «sentier du
Dépôt - Stelplaatsweg» à attribuer au sentier 4, «Le Raccourci - De Binnendoor» à attribuer au sentier 5, «chemin du Verger -

15/02/2021 12:42    - 2 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2384955

Boomgaardweg» à attribuer au chemin 6, «chemin des Tournesols - Zonnebloemweg» à attribuer au chemin 7, «chemin du Marécage
- Kikkerpoelweg» à attribuer au chemin 8, «chemin des Petits Pas - Kleine Stapjesweg» à attribuer au chemin 9, «chemin du Têtard -
Dikkopweg» à attribuer au chemin 10 , «Kempendelle» à attribuer au sentier 11 et modifier la dénomination «rue du Keelbeek -
Keelbeekstraat» en «chemin du Keelbeek - Keelbeekweg» entre la rue de la Seigneurie et Kempendelle aannemen.

Bijlagen :
Plan (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

15/02/2021 12:42    - 3 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/22-02-2021/22%2002%202021%20OJ%20point_punt%20(031)/031_Plan.pdf

